Penulis menggunakan metode Library Research atau
metode kepustakaan. Penelitian kepustakaan adalah serangkaian kegiatan yang berkaitan dengan
pengumpulan data perpustakaan, pembacaan, penyimpanan, dan pengolahan bahan penelitian.
Ibnu Khaldun lahir pada 1 Ramadhan 732 H. atau 27 Mei 1332 M. Di Tunisia. Keluarganya
merupakan keturunan Andalusia yang berhijrah ke Tunisia pada pertengahan abad ke-7 H.
Perspektif Ibnu Khaldun dalam pendidikan masih selaras dengan kurikulum merdeka (KM) yang
diterapkan saat ini.

The author uses the Library Research method or library method. Library
research is a series of activities related to library data collection, reading, storage and processing of
research materials. Ibnu Khaldun was born on 1 Ramadhan 732 H. or 27 May 1332 M. In Tunisia.
His family was of Andalusian descent who emigrated to Tunisia in the mid 7 H. Ibn Khaldun's
perspective on education is still in line with the independent curriculum (KM) that is implemented
today.

diartikan sebagai serangkaian kegiatan yang berkenaan dengan metode pengumpulan

data pustaka, membaca dan mencatat serta mengolah bahan penelitian (zed mestika,

2003).

III. HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Sekilas Biografi Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun lahir pada 1 Ramadhan 732 H. atau 27 Mei 1332 M. Di Tunisia.

Keluarganya merupakan keturunan Andalusia yang berhijrah ke Tunisia pada

pertengahan abad ke-7 H. Nama lengkap dari Ibnu Khaldun ialah Waliyuddin

Abdurrahman bin Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Al Hasan bin Jabir bin

Muhammad bin Muhammad bin Abdurrahman bin Khaldun.

Maliki karena ia menganut mazhab dari Imam Malik (Muhammad bin Khaldun et al.,

2001).

Ayah dari Ibnu Khaldun bernama Abu Abdullah Muhammad, yang wafat pada tahun

749 H/1348 M akibat terkena wabah pes yang melanda Afrika Utara. Ketika itu Ibnu

Khaldun masih berusia 18 tahun. Ayahnya merupakan seseorang yang ahli dalam ilmu

bahasa dan sastra Arab. Setelah memutuskan untuk berhenti dalam mendalami ilmu

dalam bidang politik, lalu beliau menggeluti bidang ilmu pengetahuan dan kesufian serta